
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 155 de 20 de maio de 2016 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

 

considerando a Portaria nº 14074/PROGEPE, de 16 de novembro de 2015, da 

UFPR; 

 

considerando o memorando nº 041/2016, de 19/05/2016, da Chefe da 

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos do Câmpus Pato Branco, 

 

R E S O L V E 

 

  designar os servidores JOELMA BUSATO, matrícula SIAPE nº 1043552, 

ocupante do cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, ANA MARIA DA SILVA, 

matrícula SIAPE nº 1524137, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno e 

FRANCIELLE ZANCANARO WESCHENFELDER, matrícula SIAPE nº 1629897, 

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, para, sob a presidência da 

primeira, compor a Comissão Avaliadora responsável pela avaliação de desempenho em 

estágio probatório do servidor TIAGO SIEMINKOSKI, matrícula SIAPE nº 1971416, 

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Biblioteca, pertencente ao Quadro de Pessoal da 

UFPR, com lotação provisória para acompanhamento de cônjuge junto ao Câmpus Pato 

Branco da UTFPR. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


